di lE09(P-4—VN MARTINS DE AL IDA

VEREADOR

EDILSON FERREIRA DA SILVA

v Meito Juca  Padua,  235- telefax (0310415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

Iturama/MG, 10 de janeiro de 2022.

Marcio da Ambulância

Vereador  Marcto or Godoy

!CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

Dr.  Sebastião Tiago de Queiroz — Tião Tiago

Presidente da Câmara Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 18/2022

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário,

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Sr.

Prefeito que seja feito duas valetas de passagem de água na rua  Tres  com a

avenida Vinte e Dois e a Dezoito; assim como seja realizado o conserto da guia

de sarjeta na avenida Vinte e Dois até a avenida Um, no Distrito de

Alexandrita na Cidade de Itu rama, MG.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz jus, pois o fato que nestas

esquinas o buraco já tem danificado intrasitável e causando prejuízos aos motoristas

que passam pelo local, além de represar água e sujeira no local, gerando mau cheiro e

incomodando moradores que ali residem. Por varias vezes a família do senhor Alceu

e Solange tem procurado solucionar esse problema, mas não tem sido atendido pela

administração passada.

	Page 1